
平成３０年１２月２７日     
事業主 殿 

（公社）神奈川労務安全衛生協会小田原支部 
支部長 石河 勇  

 
ＴＨＰセミナー開催について 

～ これから取り組む 健康経営について ～ 
 

 前略 貴社益々ご清栄のこととお慶び申し上げます。また、平素より当小田原支部の講習会にご参加頂き誠にありが

とうございます。 
 さて、今回のＴＨＰ（トータル・ヘルスプロモーション・プラン）セミナーは、「働き方改革」とともに政府が推進し

ている「健康経営」にスポットを当て、その内容を紐解きます。 
講習内容は、健康経営アドバイザーをお招きし「健康経営とは何か、目指す姿な何か」などを解説いただき、実践す

る企業に具体的取り組みやその成果について報告いただきます。 
合わせて、健康経営のベースとなる従業員の健康管理テーマとして「がんと生活習慣病」について地元産業医より  

お話を伺います。 労務管理や産業保健に係わる皆様には、今後の取り組みを考える必聴講座となっております。 
多くのご参加をお待ちしております。                       

草  々              

 記 
１．日  時 平成３１年２月２１日（木）１４：００～１７：００ 
２． 場  所 小田原箱根商工会議所 第１会議室（小田原市城内1-21） 
３． 内  容   
（１） これから進める健康経営 

   講師 ＨＳプランニング 代表 （一社）日本産業保健師会理事  
健康経営 上級アドバイザー   亀ヶ谷 律子 氏 

（２） 富士フイルムが進める健康経営 
講師 富士フイルムグループ健康保険組合 常務理事  篠原 正泰 氏 

（３） がんと生活習慣病について 
講師 富士フイルム健康管理センター 産業医 渡邊 ひとみ 氏  

４．会  費   一般／会員 ４０００円（消費税等込） 
※会員の方はNET申込みされますと会費が300円割引になります。 

５．定  員  ３０名  （先着順 期限前でも定員になり次第締め切ります） 
６．申込方法  小田原支部HPからのNET申込み、または、申込書に所要事項記入のうえFAXにて 

２月１２日（火）までに下記にお申込みください。 
         神奈川労務安全衛生協会小田原支部 事務局 
         ＦＡＸ ０４６５－２４－５８２０   （ＴＥＬ ０４６５－２４－１７５３） 
※当講習会の受講に関する以外の目的で個人情報を流用することはありません。 
※申込み後の取り消しは、準備の関係で ２月１４日（木）までにお願いいたします。 
＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊ 

 
ＴＨＰセミナー申込書 

事業場名                    住所〒                        
会員番号         担当者        TEL              FAX             
 
＊ 職    名 氏     名 ＊ 職     名 氏    名 

  ﾌﾘｶﾞﾅ   ﾌﾘｶﾞﾅ 

  ﾌﾘｶﾞﾅ   ﾌﾘｶﾞﾅ 

会費の支払い方法 □当日持参  □ 領収証は事業場で1枚発行 
                 □ 領収証は受講者ごとに個別に発行 
          □銀行振込    月  日振込み予定(恐縮ですが振込手数料は貴事業場にてご負担ください) 

□ 横浜銀行小田原支店   普通  ００５６４６２   
                              名義人 神奈川労務安全衛生協会小田原支部 
                 □ さがみ信用金庫駅前支店 普通  ０１６６０２８    

     名義人 （社）神奈川労務安全衛生協会小田原支部   
 


